

Pregão Eletrônico

925373.1252021 .37310 .4344 .1557806090100



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00125/2021

Às 09:00 horas do dia 23 de abril de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 102 de 14 de setembro de 2020 de 16/09/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0009053030/202171, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00125/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Material Asfáltico para execução de Serviços em CBUQ em várias rodovias estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 483

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 1.801.111,8300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.680.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.679.999,5800 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 483

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 304.290,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 265.650,0000 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 167

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 665.745,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 590.000,0000 e com valor negociado a R\$ 589.999,3100 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 167

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 101.497,5900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 91.850,0000 .

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: CIMENTO REFRAATÁRIO

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.967

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7.639.296,9100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.900.000,0000 e com valor negociado a R\$ 6.899.999,9600 .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.967

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.196.821,1500

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.081.850,0000 .**

Item: 7 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.212

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 8.453.180,1200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.272.000,0000 e com valor negociado a R\$ 6.271.993,2800 .**

Item: 8 - GRUPO 2

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.212

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.382.500,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.216.600,0000 .**

Item: 9 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 766

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 3.074.088,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.156.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.155.998,9200 .**

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 766

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 463.636,8200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 435.394,4000 .**

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: CIMENTO REFRAATÁRIO

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8.331

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 30.443.640,0600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30.441.474,0000 .**

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8.331
Valor Estimado: R\$ 5.048.169,4500
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 4.582.050,0000 .

Item: 13 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.359
Valor Estimado: R\$ 12.861.644,5900
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 12.861.644,5900 **e com valor negociado a** R\$ 12.861.611,0000 .

Item: 14 - GRUPO 3

Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.359
Valor Estimado: R\$ 2.090.977,5000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.015.400,0000 .

Item: 15 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.163
Valor Estimado: R\$ 4.673.131,7100
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 4.673.131,7100 .

Item: 16 - GRUPO 3

Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.163
Valor Estimado: R\$ 702.475,2600
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 702.475,2600 .

Item: 17 - GRUPO 3

Descrição: CIMENTO REFRAATÁRIO
Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12.651
Valor Estimado: R\$ 46.230.043,2600
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 46.230.043,2600 .

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12.651
Valor Estimado: R\$ 7.650.059,7000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 7.650.059,7000 .

Item: 19 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.168
Valor Estimado: R\$ 8.313.477,8400

Unidade de fornecimento: Tonelada
Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 6.267.688,0000 .

Item: 20 - GRUPO 4

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.168

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.338.740,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.274.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 1.273.981,8400 .

Item: 21 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 750

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 3.021.750,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.205.000,0000 .

Item: 22 - GRUPO 4

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 750

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 451.140,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 450.750,0000 .

Item: 23 - GRUPO 4

Descrição: CIMENTO REFRAATÁRIO

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 9.604

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 35.095.513,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 34.391.155,6800 .

Item: 24 - GRUPO 4

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 9.604

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.783.528,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 5.781.608,0000 .

Item: 25 - GRUPO 5

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.002

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 23.015.449,2600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 17.200.000,0000 .

Item: 26 - GRUPO 5

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.002

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.668.722,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.668.722,5000 .**

Item: 27 - GRUPO 5

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.078

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Estimado: R\$ 8.372.262,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.900.000,0000 .**

Item: 28 - GRUPO 5

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.078

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.243.454,4200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.217.000,0000 .**

Item: 29 - GRUPO 5

Descrição: CIMENTO REFRAATÁRIO

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 23.047

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 84.219.730,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 82.000.000,0000 .**

Item: 30 - GRUPO 5

Descrição: CARRO TRANSPORTE

Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 23.047

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13.806.996,7600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13.806.996,7600 .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 11.708.762,9800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.609.350,0000 e com valor negociado a R\$ 10.609.348,8500 .**

Itens do grupo:

- 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 2 - CARRO TRANSPORTE
- 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 4 - CARRO TRANSPORTE
- 5 - CIMENTO REFRAATÁRIO
- 6 - CARRO TRANSPORTE

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 48.865.214,6700

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 45.103.518,4000 e com valor negociado a R\$ 45.103.510,6000 .**

Itens do grupo:

- 7 - EMULSÃO ASFÁLTICA

- 8 - CARRO TRANSPORTE
- 9 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 10 - CARRO TRANSPORTE
- 11 - CIMENTO REFRATÁRIO
- 12 - CARRO TRANSPORTE

GRUPO 3**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 74.208.332,0200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 74.132.754,5200 e com valor negociado a R\$ 74.132.720,9300 .****Itens do grupo:**

- 13 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 14 - CARRO TRANSPORTE
- 15 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 16 - CARRO TRANSPORTE
- 17 - CIMENTO REFRATÁRIO
- 18 - CARRO TRANSPORTE

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 54.004.149,6800**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50.370.201,6800 e com valor negociado a R\$ 50.370.183,5200 .****Itens do grupo:**

- 19 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 20 - CARRO TRANSPORTE
- 21 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 22 - CARRO TRANSPORTE
- 23 - CIMENTO REFRATÁRIO
- 24 - CARRO TRANSPORTE

GRUPO 5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 134.326.615,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 123.792.719,2600 .****Itens do grupo:**

- 25 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 26 - CARRO TRANSPORTE
- 27 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 28 - CARRO TRANSPORTE
- 29 - CIMENTO REFRATÁRIO
- 30 - CARRO TRANSPORTE

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA	Não	Não	483	R\$ 3.729,0000	R\$ 1.801.107,0000	22/04/2021 21:15:48

Marca: CBAA**Fabricante:** CBAA**Modelo / Versão:** EAI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI - CIF Porto Velho/RO. Validade da

Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	483	R\$ 3.729,0100	R\$ 1.801.111,8300	22/04/2021 12:37:46
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** EAI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	483	R\$ 3.729,0100	R\$ 1.801.111,8300	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** EAI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição completa no Termo de Referência.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.801.111,8300	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.801.111,8300	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.801.107,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.765.084,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:11:19:977
R\$ 1.680.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:17:24:600
R\$ 1.600.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:17:42:533
R\$ 1.399.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:18:38:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:08:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.680.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.679.999,5800. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 2 - GRUPO 1 - CARRO TRANSPORTE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	483	R\$ 630,0000	R\$ 304.290,0000	22/04/2021 12:37:46

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** TRANSPORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	483	R\$ 630,0000	R\$ 304.290,0000	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** MARCA PROPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Emulsão asfáltica EAI.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

05.099.585/0004-05 CBAA- ASFALTOS Não Não 483 R\$ 630,0000 R\$ 304.290,0000 22/04/2021 21:15:48
LTDA

Marca: CBAA

Fabricante: CBAA

Modelo / Versão: FRETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI - CIF Porto Velho/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 304.290,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 304.290,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 304.290,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 265.650,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:11:11:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:08:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 265.650,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	167	R\$ 3.986,0000	R\$ 665.662,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Porto Velho/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	167	R\$ 3.986,5000	R\$ 665.745,5000	22/04/2021 12:37:46
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 - Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	167	R\$ 3.986,5000	R\$ 665.745,5000	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: RR1C						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 665.745,5000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 665.745,5000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 665.662,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 652.348,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:12:13:607
R\$ 639.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:18:03:537
R\$ 590.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:19:26:953
R\$ 472.610,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:22:29:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:08:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 590.000,0000 e com valor negociado a R\$ 589.999,3100. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE	Não	Não	167	R\$ 607,0000	R\$ 101.369,0000	22/04/2021 21:15:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Porto Velho/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE	Não	Não	167	R\$ 607,7700	R\$ 101.497,5900	22/04/2021 12:37:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 - Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: MARCA PROPRIA	Não	Não	167	R\$ 607,7700	R\$ 101.497,5900	22/04/2021 20:23:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 101.497,5900	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 101.497,5900	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 101.369,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 91.850,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:11:53:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:08:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 91.850,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - CIMENTO REFRAATÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA	Não	Não	1.967	R\$ 3.883,0000	R\$ 7.637.861,0000	22/04/2021 21:15:48

Fabricante: PETROBRAS**Modelo / Versão:** CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 - CIF Porto Velho/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.967	R\$ 3.883,7300	R\$ 7.639.296,9100	22/04/2021 12:37:46
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo / Versão:** CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 - Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	1.967	R\$ 3.883,7300	R\$ 7.639.296,9100	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Marca: PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo / Versão:** CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA, conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.639.296,9100	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 7.639.296,9100	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 7.637.861,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 7.307.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:14:26:727
R\$ 7.160.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:18:18:393
R\$ 6.900.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:20:39:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:08:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 6.900.000,0000 e com valor negociado a R\$ 6.899.999,9600. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 6 - GRUPO 1 - CARRO TRANSPORTE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.967	R\$ 608,0000	R\$ 1.195.936,0000	22/04/2021 21:15:48
Marca: CBAA							
Fabricante: CBAA							
Modelo / Versão: FRETE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70 - CIF Porto Velho/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.967	R\$ 608,4500	R\$ 1.196.821,1500	22/04/2021 12:37:46
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** TRANSPORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 - Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio

de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	1.967	R\$ 608,4500	R\$ 1.196.821,1500	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: MARCA PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.196.821,1500	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.196.821,1500	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.195.936,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.081.850,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:12:21:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:08:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.081.850,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	2.212	R\$ 3.821,0000	R\$ 8.452.052,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI - CIF Ariquemes/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	2.212	R\$ 3.821,5100	R\$ 8.453.180,1200	22/04/2021 12:37:46
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2: 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimerê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	2.212	R\$ 3.821,5100	R\$ 8.453.180,1200	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.453.180,1200	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.453.180,1200	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.452.052,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.282.960,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:16:21:910
R\$ 8.100.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:17:02:643

R\$ 7.900.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:17:41:260
R\$ 7.600.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:18:29:410
R\$ 7.742.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:18:39:517
R\$ 6.400.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:19:23:727
R\$ 7.000.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:19:51:283
R\$ 6.558.580,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:21:05:700
R\$ 6.272.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:23:23:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 6.272.000,0000 e com valor negociado a R\$ 6.271.993,2800. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 8 - GRUPO 2 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2: 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.212	R\$ 625,0000	R\$ 1.382.500,0000	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.212	R\$ 625,0000	R\$ 1.382.500,0000	22/04/2021 20:23:29
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI - CIF Ariquemes/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.212	R\$ 625,0000	R\$ 1.382.500,0000	22/04/2021 21:15:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.382.500,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.382.500,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.382.500,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.282.960,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:13:09:997
R\$ 1.216.600,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:21:13:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.216.600,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 9 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Ariquemes/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	766	R\$ 4.013,0000	R\$ 3.073.958,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2: 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimerê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	766	R\$ 4.013,1700	R\$ 3.074.088,2200	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: RR1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	766	R\$ 4.013,1700	R\$ 3.074.088,2200	22/04/2021 20:23:29

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.074.088,2200	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 3.074.088,2200	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 3.073.958,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 2.800.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:16:45:797
R\$ 2.600.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:17:30:570
R\$ 2.200.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:18:12:613
R\$ 2.267.360,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:21:36:817
R\$ 2.156.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:23:42:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.156.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.155.998,9200. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 10 - GRUPO 2 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Ariquemes/RO. Validade	Não	Não	766	R\$ 605,0000	R\$ 463.430,0000	22/04/2021 21:15:48

da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	766	R\$ 605,2700	R\$ 463.636,8200	22/04/2021 12:37:47
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** TRANSPORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2: 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	766	R\$ 605,2700	R\$ 463.636,8200	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** PROPRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 463.636,8200	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 463.636,8200	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 463.430,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 444.280,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:13:29:837
R\$ 435.394,4000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:19:00:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 435.394,4000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 11 - GRUPO 2 - CIMENTO REFRAATÓRIO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	8.331	R\$ 3.654,0000	R\$ 30.441.474,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA						
	Fabricante: PETROBRAS						
	Modelo / Versão: CAP 50/70						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 - CIF Ariquemes/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	8.331	R\$ 3.654,2600	R\$ 30.443.640,0600	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PETROBRAS						
	Fabricante: PETROBRAS						
	Modelo / Versão: CAP 50/70						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2: 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	8.331	R\$ 3.654,2600	R\$ 30.443.640,0600	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PETROBRAS						
	Fabricante: PETROBRAS						

Modelo / Versão: CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA, conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.443.640,0600	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 30.443.640,0600	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 30.441.474,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 30.441.474,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 12 - GRUPO 2 - CARRO TRANSPORTE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	8.331	R\$ 605,0000	R\$ 5.040.255,0000	22/04/2021 21:15:48
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70 - CIF Ariquemes/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	8.331	R\$ 605,9500	R\$ 5.048.169,4500	22/04/2021 12:37:47
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2: 2ª Residência Regional, situada na Rua Vimberê, nº 2188, Setor 04, no município de Ariquemes/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	8.331	R\$ 605,9500	R\$ 5.048.169,4500	22/04/2021 20:23:29
Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.048.169,4500	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 5.048.169,4500	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 5.040.255,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 4.831.980,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:13:49:017
R\$ 4.582.050,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:21:40:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 4.582.050,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 13 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI - CIF Jaru/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.359	R\$ 3.829,0000	R\$ 12.861.611,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 3 - Usina de Asfalto, situada na BR município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.359	R\$ 3.829,0100	R\$ 12.861.644,5900	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.359	R\$ 3.829,0100	R\$ 12.861.644,5900	22/04/2021 20:23:29

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.861.644,5900	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 12.861.644,5900	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 12.861.611,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:10:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 12.861.644,5900 e com valor negociado a R\$ 12.861.611,0000. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 14 - GRUPO 3 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI - CIF Jaru/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.359	R\$ 622,0000	R\$ 2.089.298,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	3.359	R\$ 622,5000	R\$ 2.090.977,5000	22/04/2021 12:37:47

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** TRANSPORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 3 – Usina de Asfalto, situada na BR município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	3.359	R\$ 622,5000	R\$ 2.090.977,5000	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** PROPRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Emulsão asfáltica EAI.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.090.977,5000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 2.090.977,5000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 2.089.298,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 2.015.400,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:14:19:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:10:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2.015.400,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**Item: 15 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBA-ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.163	R\$ 4.018,0000	R\$ 4.672.934,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBA Fabricante: CBA Modelo / Versão: RR-1C						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Jaru/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.163	R\$ 4.018,1700	R\$ 4.673.131,7100	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 3 – Usina de Asfalto, situada na BR município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	1.163	R\$ 4.018,1700	R\$ 4.673.131,7100	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: RR1C						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição Completa no Termo de Referência.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 4.673.131,7100	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 4.673.131,7100	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 4.672.934,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:10:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 4.673.131,7100.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 16 - GRUPO 3 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE	Não	Não	1.163	R\$ 604,0000	R\$ 702.452,0000	22/04/2021 21:15:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Jaru/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE	Não	Não	1.163	R\$ 604,0200	R\$ 702.475,2600	22/04/2021 12:37:47
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 3 - Usina de Asfalto, situada na BR município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIO	Não	Não	1.163	R\$ 604,0200	R\$ 702.475,2600	22/04/2021 20:23:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 702.475,2600	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 702.475,2600	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 702.452,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:10:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 702.475,2600.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 17 - GRUPO 3 - CIMENTO REFRAATÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA-	Não	Não	12.651	R\$ 3.654,0000	R\$ 46.226.754,0000	22/04/2021

ASFALTOS LTDA

21:15:48

Marca: CBAA**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo / Versão:** CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 - CIF Jarú/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51	EMAM -	Não	Não	12.651	R\$ 3.654,2600	R\$ 46.230.043,2600	22/04/2021
	EMULSOES E						12:37:47
	TRANSPORTES						
	LTDA						

Marca: PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo / Versão:** CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 3 – Usina de Asfalto, situada na BR município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA	Não	Não	12.651	R\$ 3.654,2600	R\$ 46.230.043,2600	22/04/2021
	BRASILEIRA DE						20:23:29
	ASFALTO LTDA						

Marca: PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo / Versão:** CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA, conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46.230.043,2600	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 46.230.043,2600	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 46.226.754,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:10:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 46.230.043,2600.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**Item: 18 - GRUPO 3 - CARRO TRANSPORTE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	12.651	R\$ 604,0000	R\$ 7.641.204,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA						
	Fabricante: CBAA						
	Modelo / Versão: FRETE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 - CIF Jarú/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM -	Não	Não	12.651	R\$ 604,7000	R\$ 7.650.059,7000	22/04/2021
	EMULSOES E						12:37:47
	TRANSPORTES						
	LTDA						
	Marca: PROPRIA						
	Fabricante: PROPRIA						
	Modelo / Versão: TRANSPORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 3 – Usina de Asfalto, situada na BR município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	12.651	R\$ 604,7000	R\$ 7.650.059,7000	22/04/2021 20:23:29
Marca: PROPRIA							
Fabricante: MARCA PROPRIA							
Modelo / Versão: PROPRIO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.650.059,7000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 7.650.059,7000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 7.641.204,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:10:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 7.650.059,7000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 19 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA	Não	Não	2.168	R\$ 3.834,0000	R\$ 8.312.112,0000	22/04/2021 21:15:48
Marca: CBAA							
Fabricante: CBAA							
Modelo / Versão: EAI							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI - CIF Ji-Paraná/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	2.168	R\$ 3.834,6300	R\$ 8.313.477,8400	22/04/2021 12:37:47
Marca: PROPRIA							
Fabricante: PROPRIA							
Modelo / Versão: EAI							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na RO município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	2.168	R\$ 3.834,6300	R\$ 8.313.477,8400	22/04/2021 20:23:29
Marca: PROPRIA							
Fabricante: MARCA PROPRIA							
Modelo / Versão: EAI							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.313.477,8400	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.313.477,8400	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.312.112,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.100.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:28:28:417
R\$ 7.938.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:35:24:743
R\$ 7.700.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:36:08:873
R\$ 7.546.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:36:47:690
R\$ 7.300.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:37:15:763

R\$ 7.154.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:37:31:397
R\$ 6.900.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:38:40:917
R\$ 6.762.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:39:01:397
R\$ 6.600.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:39:48:600
R\$ 6.395.600,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:43:25:760
R\$ 6.267.688,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:45:10:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 6.267.688,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 20 - GRUPO 4 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	2.168	R\$ 617,0000	R\$ 1.337.656,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI - CIF Ji-Paraná/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	2.168	R\$ 617,5000	R\$ 1.338.740,0000	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na RO município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	2.168	R\$ 617,5000	R\$ 1.338.740,0000	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.338.740,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.338.740,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.337.656,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.300.800,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:26:42:607
R\$ 1.274.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:35:44:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.274.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.273.981,8400. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 21 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	750	R\$ 4.029,0000	R\$ 3.021.750,0000	22/04/2021 12:37:47
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na RO município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	750	R\$ 4.029,0000	R\$ 3.021.750,0000	22/04/2021 20:23:29
Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: RR1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	750	R\$ 4.029,0000	R\$ 3.021.750,0000	22/04/2021 21:15:48
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Ji-Paraná/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.021.750,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 3.021.750,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 3.021.750,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 2.961.315,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:37:16:917
R\$ 2.700.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:37:56:317
R\$ 2.646.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:38:42:957
R\$ 2.450.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:39:06:667
R\$ 2.400.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:40:25:333
R\$ 2.250.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:41:47:660
R\$ 2.205.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:43:55:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.205.000,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 22 - GRUPO 4 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	750	R\$ 601,0000	R\$ 450.750,0000	22/04/2021 21:15:48
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Ji-Paraná/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	750	R\$ 601,5200	R\$ 451.140,0000	22/04/2021 12:37:47
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: TRANSPORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na RO município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	750	R\$ 601,5200	R\$ 451.140,0000	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 451.140,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 451.140,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 450.750,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 450.750,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 23 - GRUPO 4 - CIMENTO REFRAATÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	9.604	R\$ 3.654,0000	R\$ 35.093.016,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 - CIF Ji-Paraná/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	9.604	R\$ 3.654,2600	R\$ 35.095.513,0400	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na RO município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	9.604	R\$ 3.654,2600	R\$ 35.095.513,0400	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a						

unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no Termo de Referência.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.095.513,0400	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 35.095.513,0400	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 35.093.016,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 34.391.155,6800	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:38:26:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 34.391.155,6800.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 24 - GRUPO 4 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	9.604	R\$ 602,0000	R\$ 5.781.608,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70 - CIF Ji-Paraná/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	9.604	R\$ 602,2000	R\$ 5.783.528,8000	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na RO município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min; Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	9.604	R\$ 602,2000	R\$ 5.783.528,8000	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.783.528,8000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 5.783.528,8000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 5.781.608,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.781.608,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 25 - GRUPO 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI - CIF Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.002	R\$ 3.834,0000	R\$ 23.011.668,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 5 - Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.002	R\$ 3.834,6300	R\$ 23.015.449,2600	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: EAI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição completa no Termo de Referência. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	6.002	R\$ 3.834,6300	R\$ 23.015.449,2600	22/04/2021 20:23:29

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23.015.449,2600	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 23.015.449,2600	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 23.011.668,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 22.550.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:21:15:690
R\$ 22.000.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:27:01:530
R\$ 21.560.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:27:30:233
R\$ 20.000.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:27:39:563
R\$ 19.600.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:28:33:930
R\$ 19.900.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:28:40:373
R\$ 19.000.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:29:12:707
R\$ 17.200.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:30:22:050
R\$ 16.856.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:32:00:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:21:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 16.856.000,0000 e com valor negociado a R\$ 16.855.956,7800. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Recusa	23/04/2021 13:27:57	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 16.856.000,0000 e com valor negociado a R\$ 16.855.956,7800. Motivo: DECIDO INABILITAR a empresa em tela, na aplicação do item 13.7, "b.2" do Edital, conforme convocação e manifestação da licitante no chat de mensagens.
Aceite	23/04/2021 13:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 17.200.000,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 26 - GRUPO 5 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAА- ASFALTOS LTDA	Não	Não	6.002	R\$ 611,0000	R\$ 3.667.222,0000	22/04/2021 21:15:48
Marca: CBAА Fabricante: CBAА Modelo / Versão: FRETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI - CIF Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	6.002	R\$ 611,2500	R\$ 3.668.722,5000	22/04/2021 12:37:47
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica EAI Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 5 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	6.002	R\$ 611,2500	R\$ 3.668.722,5000	22/04/2021 20:23:29
Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.668.722,5000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 3.668.722,5000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 3.667.222,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:21:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAА- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 3.667.222,0000.
Recusa	23/04/2021 13:27:57	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAА- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 3.667.222,0000. Motivo: DECIDO INABILITAR a empresa em tela, na aplicação do item 13.7, "b.2" do Edital, conforme convocação e manifestação da licitante no chat de mensagens.
Aceite	23/04/2021 13:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 3.668.722,5000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 27 - GRUPO 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	2.078	R\$ 4.029,0000	R\$ 8.372.262,0000	22/04/2021 12:37:47
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 5 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação							

da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77 DISTRIBUIDORA Não Não 2.078 R\$ 4.029,0000 R\$ 8.372.262,0000 22/04/2021 20:23:29
BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: RR1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

05.099.585/0004-05 CBAA- Não Não 2.078 R\$ 4.029,0000 R\$ 8.372.262,0000 22/04/2021 21:15:48
ASFALTOS LTDA

Marca: CBAA

Fabricante: CBAA

Modelo / Versão: RR-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.372.262,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.372.262,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.372.262,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 8.200.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:27:52:290
R\$ 8.000.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:28:09:673
R\$ 7.800.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:29:05:377
R\$ 6.800.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:29:30:567
R\$ 6.600.000,0000	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:30:56:327
R\$ 5.900.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:31:06:910
R\$ 5.782.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:31:29:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:21:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.782.000,0000 e com valor negociado a R\$ 5.781.993,4400. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Recusa	23/04/2021 13:27:57	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.782.000,0000 e com valor negociado a R\$ 5.781.993,4400. Motivo: DECIDO INABILITAR a empresa em tela, na aplicação do item 13.7, "b.2" do Edital, conforme convocação e manifestação da licitante no chat de mensagens.
Aceite	23/04/2021 13:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 5.900.000,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 28 - GRUPO 5 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	2.078	R\$ 598,0000	R\$ 1.242.644,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C - CIF Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	2.078	R\$ 598,3900	R\$ 1.243.454,4200	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 5 - Usina de Asfalto,						

situada na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	2.078	R\$ 598,3900	R\$ 1.243.454,4200	22/04/2021 20:23:29
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.243.454,4200	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.243.454,4200	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.242.644,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 1.217.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:31:44:403
R\$ 1.192.660,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:32:22:697

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:21:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.192.660,0000 e com valor negociado a R\$ 1.192.647,3200. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Recusa	23/04/2021 13:27:57	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.192.660,0000 e com valor negociado a R\$ 1.192.647,3200. Motivo: DECIDO INABILITAR a empresa em tela, na aplicação do item 13.7, "b.2" do Edital, conforme convocação e manifestação da licitante no chat de mensagens.
Aceite	23/04/2021 13:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 1.217.000,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 29 - GRUPO 5 - CIMENTO REFRAATÁRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	23.047	R\$ 3.654,0000	R\$ 84.213.738,0000	22/04/2021 21:15:48
	Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento asfáltico CAP - CIF Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	23.047	R\$ 3.654,2600	R\$ 84.219.730,2200	22/04/2021 12:37:47
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 5 - Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	23.047	R\$ 3.654,2600	R\$ 84.219.730,2200	22/04/2021 20:23:29
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no						

TR. Descrição completa no Termo de Referência.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 84.219.730,2200	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 84.219.730,2200	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 84.213.738,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 82.000.000,0000	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:27:10:650
R\$ 80.360.000,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:28:17:243

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:21:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 80.360.000,0000 e com valor negociado a R\$ 80.359.818,6600. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Recusa	23/04/2021 13:27:57	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 80.360.000,0000 e com valor negociado a R\$ 80.359.818,6600. Motivo: DECIDO INABILITAR a empresa em tela, na aplicação do item 13.7, "b.2" do Edital, conforme convocação e manifestação da licitante no chat de mensagens.
Aceite	23/04/2021 13:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 82.000.000,0000.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 30 - GRUPO 5 - CARRO TRANSPORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: FRETE	Não	Não	23.047	R\$ 599,0000	R\$ 13.805.153,0000	22/04/2021 21:15:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70 - CIF Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: TRANSPORTE	Não	Não	23.047	R\$ 599,0800	R\$ 13.806.996,7600	22/04/2021 12:37:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 5 - Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIO	Não	Não	23.047	R\$ 599,0800	R\$ 13.806.996,7600	22/04/2021 20:23:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.806.996,7600	04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 13.806.996,7600	26.917.005/0001-77	23/04/2021 09:00:23:133
R\$ 13.805.153,0000	05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:00:23:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	23/04/2021 11:21:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 13.805.153,0000.
Recusa	23/04/2021 13:27:57	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 13.805.153,0000. Motivo: DECIDO INABILITAR a empresa em tela, na aplicação do item 13.7, "b.2" do Edital, conforme convocação e manifestação da licitante no chat de mensagens.
Aceite	23/04/2021 13:30:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 13.806.996,7600.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.706.225,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.708.762,9800	22/04/2021 12:37:46
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.708.762,9800	22/04/2021 20:23:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	23/04/2021 09:07:27	Item Aberto.
Encerrado	23/04/2021 09:24:29	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 09:59:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 10:31:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:30:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:30:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 12:00:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 12:04:14	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 48.853.669,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 48.865.214,6700	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 48.865.214,6700	22/04/2021 20:23:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	23/04/2021 09:07:35	Item Aberto.
Encerrado	23/04/2021 09:25:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 09:59:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento	23/04/2021	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:

do prazo de Convocação - Anexo	10:34:43	05.099.585/0004-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:30:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:30:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:58:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 12:04:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro Intenção de Recurso	23/04/2021 14:00:48	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 26917005000177. Motivo: A Procuracao nao atende o item 13.17 e 13.17.1 alinea B A procuracao nao da poderes para representar a FILIAL, SENDO a apresentada restrita somente ao CNPJ DA MATRIZ. Solicitam
Intenção de Recurso Aceita	23/04/2021 14:20:51	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26917005000177. Motivo: O pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitantes, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
26.917.005/0001-77	23/04/2021 14:00	23/04/2021 14:20	Aceito
Motivo Intenção: A Procuracao nao atende o item 13.17 e 13.17.1 alinea B A procuracao nao da poderes para representar a FILIAL, SENDO a apresentada restrita somente ao CNPJ DA MATRIZ. Solicitamos diligencia referente a autenticidade dos atestados apresentados, da empresa CFA CONSTRUCOES datados de 25.01.2021 e 28.02.2019, pois os mesmos possuem quantidades identicas mesmo em periodos distintos.			
Motivo Aceite ou Recusa: O pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitantes, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.			

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 74.194.253,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 74.208.332,0200	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 74.208.332,0200	22/04/2021 20:23:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	23/04/2021 09:07:44	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	23/04/2021 09:18:53	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	23/04/2021 09:18:53	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 09:59:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 10:34:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:31:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:31:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:59:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 12:04:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 53.996.892,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 54.004.149,6800	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 54.004.149,6800	22/04/2021 20:23:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	23/04/2021 09:25:56	Item Aberto.
Encerrado	23/04/2021 09:47:10	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 10:00:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 10:34:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:31:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:31:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:40:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:58:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05
Registro Intenção de Recurso	23/04/2021 13:56:20	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA CNPJ/CPF: 04420916000151. Motivo: Emam Emulsões e Transporte, CNPJ 04.420.916/0001-51, tem intenção de interpor recurso para o Lote 4, quanto a problema na documentação apresentada pela Empresa CBAA, Tendo em vista que a
Registro Intenção de Recurso	23/04/2021 14:01:06	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA CNPJ/CPF: 26917005000177. Motivo: A Procuracao nao atende o item 13.17 e 13.17.1 alinea B A procuracao nao da poderes para representar a FILIAL, SENDO a apresentada restrita somente ao CNPJ DA MATRIZ. Solicitam
Intenção de Recurso Aceita	23/04/2021 14:20:33	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04420916000151. Motivo: O pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitantes, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.
Intenção de Recurso Aceita	23/04/2021 14:20:41	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26917005000177. Motivo: O pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitantes, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
26.917.005/0001-77	23/04/2021 14:01	23/04/2021 14:20	Aceito

Motivo Intenção:A Procuracao nao atende o item 13.17 e 13.17.1 alinea B A procuracao nao da poderes

para representar a FILIAL, SENDO a apresentada restrita somente ao CNPJ DA MATRIZ. Solicitamos diligência referente a autenticidade dos atestados apresentados, da empresa CFA CONSTRUCOES datados de 25.01.2021 e 28.02.2019, pois os mesmos possuem quantidades idênticas mesmo em períodos distintos.

Motivo Aceite ou Recusa:O pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitantes, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.420.916/0001-51	23/04/2021 13:56	23/04/2021 14:20	Aceito
Motivo Intenção: Emam Emulsões e Transporte, CNPJ 04.420.916/0001-51, tem intenção de interpor recurso para o Lote 4, quanto a problema na documentação apresentada pela Empresa CBAA, Tendo em vista que a empresa apresentou a procuração pública, na qual dá poderes para assinar e representar a empresa o CNPJ 05.099.585/0001-62 e a empresa apresentou a proposta de preço e documentos participação do certame para o CNPJ 05.099.585/0004-05, sendo assim a representante não possui poderes para tal procedimento.			
Motivo Aceite ou Recusa: O pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitantes, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.			

HISTÓRICO DO GRUPO 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 134.312.687,0000	22/04/2021 21:15:48
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 134.326.615,1600	22/04/2021 12:37:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 134.326.615,1600	22/04/2021 20:23:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	23/04/2021 09:19:08	Item Aberto.
Encerrado	23/04/2021 09:34:22	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 10:00:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 10:35:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:31:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:31:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 11:59:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 12:04:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 12:33:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/04/2021 13:02:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77.
Habilitado	23/04/2021 13:52:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data	Mensagem
Pregoeiro 23/04/2021 09:00:50	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro 23/04/2021 09:01:04	Está aberta a sessão do PE 125/2021/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO cujo objeto é o Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Material Asfáltico para execução de Serviços em CBUQ em várias rodovias estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência, Anexo do Edital.
Pregoeiro 23/04/2021 09:01:15	O certame em epigrafe é regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006, Portarias 236 e 248/2019/SUPEL-CI que tratam da Regulamentação da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, e

		legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	23/04/2021 09:01:30	Esclareço que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Pregoeiro	23/04/2021 09:01:41	Respostas a eventuais Pedidos de Impugnação/Esclarecimento em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos.
Pregoeiro	23/04/2021 09:01:52	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances e a negociação de preços ocorrerá somente após a análise técnica das propostas de preços a ser realizada pelo órgão de origem, em sessão futura, a ser agendada por meio deste Chat e no Campo de Avisos do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	23/04/2021 09:02:05	Lembro a todos que o envio dos lances implica em responsabilidade por parte dos licitantes, logo, só devem ser enviados lances que possam ser honrados durante a futura entrega ou execução do objeto.
Pregoeiro	23/04/2021 09:02:16	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendência de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública.
Pregoeiro	23/04/2021 09:02:27	Com base no Acórdão TCU nº754/2015-P, o (a) pregoeiro (a), relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº10.520/2002 (...)
Pregoeiro	23/04/2021 09:02:40	(...) e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo para apurar o fato, podendo resultar em aplicação de Multa ou até mesmo em Impedimento de Licitar e Contratar com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	23/04/2021 09:02:51	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	23/04/2021 09:03:02	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo (a) pregoeiro (a) em qualquer fase do certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	23/04/2021 09:03:16	INFORMO QUE QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO DURANTE ESTE CERTAME, EM QUALQUER FASE, COM O SISTEMA COMPRASNET, OS LICITANTES DEVEM ENTRAR EM CONTATO COM O ÓRGÃO/MINISTÉRIO QUE GERENCIA O SISTEMA, POIS, ASSIM COMO OS SENHORES, ESTA SUPEL É APENAS USUÁRIA DO SISTEMA, CABENDO A ESTE PREGOEIRO APENAS A OPERACIONALIZAÇÃO DESTE CERTAME.
Pregoeiro	23/04/2021 09:03:27	Meu nome é JADER BERNARDO, pregoeiro titular da Equipe ZETA, na SUPEL/RO, e, em caso de dúvida, informo que minha equipe de apoio está disponível através do e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br.
Pregoeiro	23/04/2021 09:03:39	Srs. Licitantes, aguardem, logo estarei dando início à fase de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:03:56	Srs. Licitantes, o Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a examinar o conteúdo das propostas anexadas no sistema, com a finalidade de decidir quanto à aceitabilidade do objeto proposto e se estão em consonância com as exigências editalícias, conforme previsão no instrumento convocatório.
Pregoeiro	23/04/2021 09:07:15	Informo que, inicialmente, todas as propostas atendem o Edital, logo, estarei dando início a fase de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:07:27	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:07:35	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:07:45	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:08:16	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	23/04/2021 09:08:29	Srs. licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Pregoeiro	23/04/2021 09:08:45	Podem iniciar o envio de lances para os grupos abertos.
Pregoeiro	23/04/2021 09:18:53	A etapa aberta do item G3 foi encerrada.
Sistema	23/04/2021 09:18:53	O item G3 está encerrado.
Pregoeiro	23/04/2021 09:19:08	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:20:40	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	23/04/2021	Srs. licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando

	09:20:51	erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Sistema	23/04/2021 09:24:29	O item G1 está encerrado.
Sistema	23/04/2021 09:25:42	O item G2 está encerrado.
Pregoeiro	23/04/2021 09:25:56	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/04/2021 09:34:22	O item G5 está encerrado.
Pregoeiro	23/04/2021 09:42:09	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Sistema	23/04/2021 09:47:10	O item G4 está encerrado.
Sistema	23/04/2021 09:47:11	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	23/04/2021 09:53:18	Srs. licitantes, está encerrada a etapa de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 09:54:06	Darei início a negociação de preços, por gentileza, atentem-se a convocação neste chat.
Pregoeiro	23/04/2021 09:54:15	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	23/04/2021 09:54:24	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Teria melhor oferta para os grupos 01 e 03?
Pregoeiro	23/04/2021 09:54:43	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
04.420.916/0001-51	23/04/2021 09:56:06	Sr, Pregoeiro esse é nosso melhor preço
Pregoeiro	23/04/2021 09:57:13	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Agradeço pela resposta.
Pregoeiro	23/04/2021 09:57:23	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	23/04/2021 09:57:42	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Teria melhor oferta para os grupos 02, 04 e 05?
Pregoeiro	23/04/2021 09:57:59	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:58:17	Bom dia sr Pregoeiro.
05.099.585/0004-05	23/04/2021 09:58:41	Infelizmente não temos, já chegamos em nosso limite.
Pregoeiro	23/04/2021 09:59:12	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Agradeço pela resposta neste chat.
Sistema	23/04/2021 09:59:23	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	23/04/2021 09:59:36	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	23/04/2021 09:59:47	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	23/04/2021 10:00:06	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	23/04/2021 10:00:13	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	23/04/2021 10:01:03	Ficam convocadas as empresas abaixo para, no prazo de 60 minutos, anexarem sua proposta de preços devidamente ajustadas, nos termos da etapa de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 10:01:45	Os valores ofertados devem ser ajustados para duas casas decimais, todavia, o ajuste não pode se dar para mais, apenas para menos, eis que não será aceita majoração de valores após a etapa de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 10:02:24	Daremos continuidade a esta sessão às 11:02, horário de Brasília, DF, de hoje, 23/04/2021.
Sistema	23/04/2021 10:31:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	23/04/2021 10:34:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	23/04/2021 10:34:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	23/04/2021 10:34:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	23/04/2021 10:35:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	23/04/2021	Srs. Licitantes, daremos continuidade a sessão deste PE 125/2021/SUPEL.

	11:02:51	
Pregoeiro	23/04/2021 11:03:03	Por gentileza, aguardem enquanto realizamos o download e análise das propostas das empresas EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA e CBAA- ASFALTOS LTDA.
Pregoeiro	23/04/2021 11:05:03	Analisadas as propostas das empresas abaixo, DECIDO:
Pregoeiro	23/04/2021 11:05:18	ACEITAR a proposta da empresa EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, para os grupos 01 e 03, por cumprir as exigências do Edital
Pregoeiro	23/04/2021 11:05:36	ACEITAR a proposta da empresa CBAA- ASFALTOS LTDA, para os grupos 02, 04 e 05, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	23/04/2021 11:05:44	Aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	23/04/2021 11:11:27	Por gentileza, continuem aguardando.
Pregoeiro	23/04/2021 11:22:06	Srs. Licitantes, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	23/04/2021 11:22:19	Por gentileza, aguardem enquanto realizo o download e análise dos documentos de habilitação das empresas EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA e CBAA- ASFALTOS LTDA.
Pregoeiro	23/04/2021 11:22:36	Em virtude dos vários documentos, a análise pode ser morosa, solicito a compreensão de todos.
Pregoeiro	23/04/2021 11:29:17	Srs, antes de propriamente analisarmos a habilitação, em autotutela, decido convocar as empresas remanescentes nos grupos desta licitação para que, em tendo interesse, enviem a declaração contida no item 16.10 do Edital, caso desejem compor o cadastro de reserva do item na futura Ata de Registro de Preços.
Pregoeiro	23/04/2021 11:30:03	O teor da declaração deve ser de que aceitam o preço do licitante vencedor e que desejam compor, na futura Ata de Registro de Preços, o cadastro de reserva do referido, conforme item 16 do Edital.
Pregoeiro	23/04/2021 11:30:13	O prazo para envio da declaração, será de 30 minutos.
Sistema	23/04/2021 11:30:24	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	23/04/2021 11:30:32	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	23/04/2021 11:30:42	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	23/04/2021 11:30:53	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	23/04/2021 11:31:03	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	23/04/2021 11:31:06	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	23/04/2021 11:31:14	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	23/04/2021 11:31:18	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	23/04/2021 11:31:25	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	23/04/2021 11:31:28	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	23/04/2021 11:32:12	Após o prazo de 30 minutos, daremos continuidade a esta sessão, precisamente às 12:02, horário de Brasília, DF, de hoje, 23/04/2021.
Sistema	23/04/2021 11:40:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	23/04/2021 11:58:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	23/04/2021 11:58:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	23/04/2021 11:59:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	23/04/2021 11:59:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	23/04/2021 12:00:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	23/04/2021 12:03:59	Está encerrado o prazo concedido para envio da declaração afeta ao item 16.10 do Edital.
Sistema	23/04/2021 12:04:14	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/04/2021 12:04:23	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, o prazo para envio de anexo para o grupo G2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/04/2021 12:04:33	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, o prazo para envio de anexo para o grupo G3 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema	23/04/2021 12:04:49	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, o prazo para envio de anexo para o grupo G5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	23/04/2021 12:05:32	Por gentileza, aguardem enquanto verificamos quais empresas enviaram a declaração de interesse em compor o cadastro de reserva do grupos desta licitação na futura Ata de Registro de Preços.
Pregoeiro	23/04/2021 12:08:22	Registro que a empresa EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA enviou a declaração de interesse em compor o cadastro de reserva SRP, no grupo 04, e a empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, manifestou interesse nos grupos 01, 02, 03, 04 e 05.
Pregoeiro	23/04/2021 12:11:43	A empresa enviou proposta de preços com outros documentos, e não a declaração contida no item 16.10, como foi solicitado. Aguardem enquanto procedo verificação mais detalhada.
Pregoeiro	23/04/2021 12:16:14	A empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA não enviou declaração de interesse em compor o cadastro de reserva, mas sim proposta ajustada, que não solicitada.
Pregoeiro	23/04/2021 12:16:42	Assim, retifico, apenas a empresa EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA enviou a declaração de interesse em compor o cadastro de reserva SRP, no grupo 04.
Pregoeiro	23/04/2021 12:18:24	Srs. Licitantes, agora sim, efetivamente, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	23/04/2021 12:18:35	Analisada a documentação encaminhada pelas empresas EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA e CBAA- ASFALTOS LTDA, DECIDO:
Pregoeiro	23/04/2021 12:19:00	HABILITAR a empresa EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, para os grupos 01 e 03, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	23/04/2021 12:19:14	CONVOCAR a empresa CBAA- ASFALTOS LTDA, nos termos do item 13.7, "b.2", do Edital, para que decida em quais dos grupos (grupos 02, 04 e 05) deseja permanecer habilitada, eis que seu patrimônio líquido não atende os 10% da soma dos três grupos mencionados, conforme item 13.7, "b" e "b.1".
Pregoeiro	23/04/2021 12:19:28	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Sr. Licitante, convoco-lhe nos termos do item 13.7, "b.2" do Edital para que decida em quais dos grupos (grupos 02, 04 e 05) deseja permanecer habilitada, eis que seu patrimônio líquido não atende os 10% da soma dos três grupos mencionados, conforme item 13.7, "b" e "b.1".
Pregoeiro	23/04/2021 12:19:37	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Para sua análise e decisão, concedo-lhe o prazo de 10 minutos, tendo em vista que os termos do edital já são conhecidos de todos as empresas licitantes.
05.099.585/0004-05	23/04/2021 12:24:59	Prezado Pregoeiro, gostaríamos de permanecer habilitados nos grupos 02 e 04.
Pregoeiro	23/04/2021 12:26:02	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Agradeço pela resposta.
Pregoeiro	23/04/2021 12:26:30	DECIDO HABILITAR a empresa CBAA- ASFALTOS LTDA, para os grupos 02 e 04, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	23/04/2021 12:26:42	No grupo 05, estaremos retornando a etapa de julgamento e convocando as empresas remanescentes.
Pregoeiro	23/04/2021 12:27:18	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	23/04/2021 12:27:29	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Teria melhor oferta para os itens do Grupo 05?
Pregoeiro	23/04/2021 12:27:41	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
26.917.005/0001-77	23/04/2021 12:29:03	Boa tarde Sr. Pregoeiro, nao temos menor oferta.
Pregoeiro	23/04/2021 12:30:12	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Srs, tendo em vista a celeridade processual, questiono: é possível o envio de proposta ajustada, nos termos da fase de lances, no prazo de 30 minutos?
Pregoeiro	23/04/2021 12:30:52	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Caso seja, irei convocar, no prazo abaixo, vossa empresa para envio de proposta ajustada, nos termos da fase de lances, no prazo de 30 minutos.
26.917.005/0001-77	23/04/2021 12:32:12	Sr. pregoeiro, pode me conceder 50 minutos para envio?
Pregoeiro	23/04/2021 12:33:08	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Sim, irei conceder o prazo de 50 minutos.
Pregoeiro	23/04/2021 12:33:15	Para DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA - Agradeço.
Sistema	23/04/2021 12:33:25	Senhor fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	23/04/2021 12:34:23	Convoco a empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, no grupo 05, para que, no prazo de 50 minutos, encaminhe sua proposta de preços ajustada, nos termos da fase de lances.
Pregoeiro	23/04/2021 12:35:17	Os valores dos itens deverão ser ajustados para duas casas decimais, e tal ajuste deve se dar para menos, e não para mais, eis que não será aceita majoração de valores.
Pregoeiro	23/04/2021 12:36:24	Após o prazo fixado abaixo daremos continuidade a esta sessão, precisamente às 13:26, horário de Brasília, DF, de hoje, 23/04/2021.
Sistema	23/04/2021	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA,

	13:02:16	CNPJ/CPF: 26.917.005/0001-77, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	23/04/2021 13:26:59	Srs, decorrido o prazo fixado anteriormente, solicito que aguardem enquanto analisamos o documento encaminhado pela empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA.
Pregoeiro	23/04/2021 13:29:43	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA., para o grupo 05, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	23/04/2021 13:29:53	Aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	23/04/2021 13:39:02	Srs. licitantes, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO no grupo 05.
Pregoeiro	23/04/2021 13:39:25	Por gentileza, aguardem enquanto realizamos o download e análise dos documentos da empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA.
Pregoeiro	23/04/2021 13:39:46	Tendo em vista os vários documentos, a análise pode ser morosa, conto com a compreensão de todos.
Pregoeiro	23/04/2021 13:51:56	Analizada a documentação de habilitação da empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, DECIDO:
Pregoeiro	23/04/2021 13:52:13	HABILITAR a empresa DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA., para o grupo 05, por cumprir as exigências do Edital.
Sistema	23/04/2021 13:52:24	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	23/04/2021 13:52:44	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 23/04/2021 às 14:13:00.
Pregoeiro	23/04/2021 13:53:02	Está aberto prazo para manifestação de intenção de recurso. Após o prazo fixado abaixo, daremos continuidade a esta sessão, aguardemos.
Pregoeiro	23/04/2021 14:14:47	Decorrido o prazo abaixo, aguardem enquanto verificamos se há ou não intenção de recurso.
Pregoeiro	23/04/2021 14:17:47	Prezados, há intenção de recurso nos grupos 02 e 04, da parte das empresas EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA e DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA.
Pregoeiro	23/04/2021 14:19:41	Este pregoeiro, cumprindo o disposto no inciso XVIII do artigo 4º da Lei Nº10.520/2002, concederá o prazo de três dias para a apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes intimados para apresentar as contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata (...)
Pregoeiro	23/04/2021 14:19:47	(...) dos autos.
Pregoeiro	23/04/2021 14:19:56	Nada mais havendo a ser tratado, dou por encerrada a sessão e, em nome do governo do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	23/04/2021 13:52:24	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	23/04/2021 13:52:44	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/04/2021 às 14:13:00.

Data limite para registro de recurso: 28/04/2021.

Data limite para registro de contrarrazão: 03/05/2021.

Data limite para registro de decisão: 10/05/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:21 horas do dia 23 de abril de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

FELIPE ARCHANJO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00125/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.420.916/0001-51 - EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 11.708.762,9800	-	R\$ 10.609.348,8500

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

	<u>GRUPO 3</u>	-	-	R\$ 74.208.332,0200	-	R\$ 74.132.720,9300
--	----------------	---	---	---------------------	---	---------------------

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 84.742.069,7800

05.099.585/0004-05 - CBAA- ASFALTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 48.865.214,6700	-	R\$ 45.103.510,6000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

	<u>GRUPO 4</u>	-	-	R\$ 54.004.149,6800	-	R\$ 50.370.183,5200
--	----------------	---	---	---------------------	---	---------------------

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 95.473.694,1200

26.917.005/0001-77 - DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 5</u>	-	-	R\$ 134.326.615,1600	-	R\$ 123.792.719,2600

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 123.792.719,2600

Valor Global da Ata: R\$ 304.008.483,1600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

DECLARAÇÕES**UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO****Pregão Eletrônico Nº 1252021**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 22/04/2021 12:37	Declaração MEE/EPP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 22/04/2021 20:23	Declaração MEE/EPP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 22/04/2021 21:15	Declaração MEE/EPP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		



Fechar